

*„Kiedy się czegoś pragnie, wtedy cały wszechświat sprzymierza się, byśmy mogli spełnić nasze marzenia”*

*P. Coelho*

Każdy z nas spełnia swoje marzenia. Jedne są większe, inne mniejsze, niektóre wymagają wielu dni przygotowań. Są jeszcze takie, o których zapominamy, a dopiero później, już po fakcie, przypominamy sobie, że to co zrobiliśmy, było kiedyś naszym marzeniem.

Cofnijmy się do listopada 2004 roku. Po raz pierwszy w oficjalnym meczu występuje zbieranina harcerzy z różnych środowisk i dwóch nie-harcerzy pod przewodnictwem Łukasza Kacprzaka. Pierwszy selekcjoner postanowił dzielić się swoją pasją w środowisku harcerskim i zajął się organizowaniem treningów, a także umożliwieniem gry w lidze i turniejach piłkarskiej reprezentacji Stowarzyszenia Harcerskiego.

Od małego chciałem zostać piłkarzem. Mama mówi, że już w wieku 5 lat kopałem z nią piłkę. Później, jak każde dziecko, chciałem grać dla polskiej reprezentacji. Chciałem dołączyć do klubu, ale szkoła była ważniejsza. Kiedy miałem 13 lat przeczytałem na stronie naszej organizacji o zbliżającym się turnieju harcerskim, do którego mogłem się zgłosić. Tak zaczęła się moja przygoda z RPSH.

W tym roku minie dziewięć lat od pierwszego oficjalnego meczu. Nie wystąpiłem w nim. Przez ten czas zarówno skład, jak i sposób funkcjonowania reprezentacji, zmieniły się diametralnie. Czemu chcę o tym pisać? Wydaje mi się, że warto zwrócić uwagę na to, co robimy. Może znajdzie się ktoś, komu spodoba się ten pomysł i samemu go zrealizuje w swoim środowisku?

Jesteśmy amatorskim zespołem piłkarskim, do którego należy 5 chłopaków z klas piątych szkoły podstawowej, 3 z gimnazjum, 7 z liceum i 5 w wieku studenckim. Wszyscy jesteśmy harcerzami. Bardzo cenimy sobie więź, jaka tworzy się między starszymi a młodszymi zawodnikami. W ciągu roku gramy regularnie w lidze halowej i trawiastej oraz uczestniczymy w harcerskich turniejach (w tym roku w trzech). Raz w tygodniu spotykamy się na treningach, kiedy to mamy czas na poprawę naszych umiejętności. Naszym hasłem jest: „Nie damy się!”. Nie zawsze jesteśmy na boisku lepsi od przeciwnika, za to staramy się zachowywać harcerską postawę na boisku i nigdy się nie poddajemy – walczymy dalej!

Na czele reprezentacji stoi sztab szkoleniowy, do którego należy 6 zawodników. Zajmują się oni organizacją wyjazdu na turnieje, pisaniem dotacji, prowadzeniem treningów, przypominaniem o meczach, zbieraniem pieniędzy, itd. Każdy z nas ma swoje zadanie, za które odpowiada. Jednocześnie każdy może mieć wpływ na działalność reprezentacji, nie tylko w obszarze, za który odpowiada. Na przykład ostatnio - taktykę przedstawiał inny zawodnik sztabu (samemu ja wymyślił), mimo że ja za nią odpowiadam. Mamy poczucie odpowiedzialności za zespół, co procentuje w zintegrowaniu grupy. Chcemy, aby każdy zawodnik reprezentacji mógł mieć wpływ na jej kształt, dlatego planujemy stworzenie małych grup (tak jak zastępy w drużynie).

Jednak działalność reprezentacji nie kończy się tylko na grze w piłkę. W przeciągu ostatniego miesiąca kilku reprezentantów wystąpiło w dwóch biegach. Reprezentacja pozwala ludziom z różnych środowisk harcerskich lepiej się poznać. Zawodnikom wzrasta pewność siebie wraz z polepszeniem

umiejętności motorycznych i wspólnym osiąganiem sukcesów. Można by tak jeszcze wymieniać inne małe rzeczy, które zaistniały dzięki istnieniu reprezentacji.

Reprezentacja pełni bardzo ważną rolę wychowawczą. Pozwala starszym oddziaływać na młodszych i odwrotnie – starsi chcą dawać dobry przykład młodszym; rozwijamy swoje mocne strony; reprezentujemy harcerstwo w środowisku sportowym; uczymy się przestrzegać Prawa Harcerskiego poprzez odpowiednią postawę na boisku i poza nim; zapewniamy poczucie akceptacji i przynależności do zespołu, możliwości rozwoju psychicznego i fizycznego.

Czuję się częścią zespołu i lubię z nim spędzać czas, jak również pracować nad postawą harcerską oraz naszą grą. Nie robię tego samemu. Wielkie podziękowania należą się sztabowi. Czasem mam wrażenie, że mógłbym stać z boku, a i tak zespół by się rozwijał bez mojej ingerencji. Moim marzeniem było i jest poprowadzenie zespołu piłkarskiego. Reprezentacja piłkarska SH pozwala mi spełniać to marzenie. Dziękuję za to każdemu reprezentantowi.

Nasze poczynania można śledzić na stronie <http://www.reprezentacja.sh.org.pl/>

*Mateusz Kaczmarek*

*Maj 2013*